REPUBLIKA E SHQIPERISE
AKADEMIA E SHKENCAVE
KRYESIA

0';.2023

Tirané, mé _ .

VENDIM
e, 1O, dats 0/ 05023
tér né fushén e gjeoshkencave dhe

“Pér ngritjen e njésisé kérkimore afatshkur
gjeoinxhinierive”

Bazuar né ligjin nr. 53/2019 “Pér Akademiné e Shkencave né Republikén ¢ Shqipérisé”. neni 12
pika 2, neni 19. Statutin e ASH-sé neni 31, pika 7, neni 44 dhe 45, mbéshtetur né shkresén ¢
kryetarit (€ Seksionit (€ shkencave natyrore dhe teknike nr. 57 prot., dat¢ 15.01.2023
(bashkéngjitur). Kryesia e Akademisé sé Shkencave (& Shqipérisé, né€ mbledhjen e saj té dates

_._.2023,
VENDOSI:
]. Té ngrejé prané Akademise s€ Shkencave njésiné e pérkohshme & kérkim-studimit né fushen

e gjeoshkencave dhe gjeoinxhinierive.

he koordinimin né studime, projekte dhe akuvitete
apo (& tjera ¢ trajtohen per heré té paré, né tushén ¢
fokus kryesor rrezikun natyror/gjeologjik dhe risqet

Njésia do € ket€ si objekt nxitjen d
shkencore té nivelit t€ lart€ me réndési
gjeoshkencave dhe gjeoinxhinierive me
pérkatése né shkallé kombétare.

R

3. Njésia pérbéhet nga:
a) Rrapo Orméni, Akademia e Shkencave t&€ Shqip€risé;
b) Naser Pecl, Fkulteti i Gjeoshkencave, Universiteti 1 Mitrovicés “Isa Boletini™. Kosove:
¢) Viktor Doda, Shérbimi Gjeologjik Shqiptar;
¢) Ismail Hoxha, Instituti i Gjeoshkencave IGJEO. Universiteti Politeknik 1 Tuanes:
d) Altin Karrigi, Fakulteti i Gjeologjisé dhe Minierave. Universiteti Politeknik 1 Tirancs:
dh) Markel Baballeku, Fakulteti i Ndértimit, Universiteti Politeknik 1 Turangs.

4. Kohézgjatja e veprimtaris¢ Eshic deri né 2 vjet.

Adresa: Akademia ¢ Shkencave ¢ Shqipérisd, sheshi “Fan S. Noli”, Tirand; el & fax.: 0222 7476: www



T . .. . e hrenzimet financiare per
Akademia e Shkencave siguron mbéshtetjen logjistike dhe mbulon shpenzimet financiare |
veprimtaring e njésisé.

. - - i g . - olkcionit té shkencs natyrore
Ngarkohen pér ndjekjen ¢ zbatimin e kétij vendimi kryetari i seksionit té shkencave naty
dhe teknike, sekretari shkencor dhe kancelari.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Akademia e Shkencave e Shqipérisé, sheshi “Fan S. Noli”", Tirané; tel.& fax.; 0(4)222 7476: waww athad
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Vendim nr. _{_ daté /_5/.__.2023

“Pér njé shtesé né vendimin nr. ;) daté 1.3.2023 “Pér krijimin e njésis¢ kérkimore té
pérkohshme né fushén e gjeoshkencave dhe gjeoinxhinierive”

Né mbéshtetje t&é nenit 19 pikat 1 dhe 3 t& ligjit nr. 53/2019 “Pér Akademiné e Shkencave n€
Repoblikén e Shqipérisé”, neneve 44 dhe 45 té Statutit, referuar kérkesés sé bordit drejtues té
“Njésisé kérkimore t& pérkohshme né fushén e gjeoshkencave dhe gjeoinxhinerive” me nr.

prot. 264 daté 30.03.2023, Kryesia e Akademis¢ s¢ Shkencave n€ mbledhjen e saj té€ datés
: 2023,

VENDOSI:
1. Neé drejtimin e njésisé t& gjeoshkencave dhe gjeoinxhinierive caktohen:
a) Akad.asoc. Rrapo Ormeni, drejtues.
b) Prof.Dr. Naser Peci, zévendés drejtues.
2. Koordinatore e késaj njésie caktohet Dr. Albana Hasimi.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi: kryetari i Seksionit t& shkencave natyrore e
teknike, sekretari shkencor dhe kancelari.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéher€.

Akad. Skénd

GJINUSHI

Adresa: Akademia e Shkencave e Shqipérisé, sheshi “Fan S. Noli”, Tirang; tel. & fax.: 0(4)222 7476, www.akad pov al o



